

**Ejendomsselskabet Nytorv 10 ApS**  
**Ole Rømersvej 11**  
**6100 Haderslev**  
**CVR-nr. 28287011**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.11.2016

**Dirigent**

---

Navn: Herluf Baun Høst

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 30.06.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Pengestrømsopgørelse for 2015/16	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Ejendomsselskabet Nytorv 10 ApS

Ole Rømersvej 11

6100 Haderslev

CVR-nr.: 28287011

Hjemsted: Haderslev

Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

### **Bestyrelse**

Herluf Baun Høst

Edith Baun Høst

Peter Steen Madsen

### **Direktion**

Herluf Baun Høst

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed indenfor ejendomssektoren, herunder projektudvikling samt bolig- og erhvervsudlejning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud efter skat på 486 t.kr, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Selskabets ejendomsportefølje består dels af færdige ejendomme til udlejning, dels af ejendomme til udvikling. De seneste års generelle økonomiske konjunkturer er ikke forbedret i regnskabsåret, hvorfor selskabets ejendomme i størst muligt omfang er forsøgt udlejet indtil konjunkturerne igen giver mulighed for at udnytte et udviklingsmæssigt potentiale.

I årets resultat indgår negativ værdiregulering af selskabets porteføljeejendomme med i alt 3.663 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets ejendomme er som hovedregel medtaget til vurderinger beregnet ud fra en afkastmodel med forrentning i niveau 6,0% - 7,5% vurderet ud fra beliggenhed samt ejendomstype. Det er ledelsens opfattelse, at de forudsætninger, som er lagt til grund for værdiansættelserne, afspejler markedsforholdene og ejendommenes markedsværdi.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015/16**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Nettoomsætning		8.767.400	8.027.801
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(3.662.749)	(428.138)
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	(1.231.776)
Andre eksterne omkostninger		<u>(1.850.478)</u>	<u>(2.087.542)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.254.173</b>	<b>4.280.345</b>
Andre finansielle indtægter	1	0	1.294.235
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(2.616.959)</u>	<u>(2.828.217)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>637.214</b>	<b>2.746.363</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>(151.307)</u>	<u>(899.970)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>485.907</u></b>	<b><u>1.846.393</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>485.907</u>	<u>1.846.393</u>
		<b><u>485.907</u></b>	<b><u>1.846.393</u></b>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Investeringsejendomme		152.800.000	156.099.999
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>152.800.000</u></b>	<b><u>156.099.999</u></b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b><u>152.800.000</u></b>	 <b><u>156.099.999</u></b>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		88.687	0
Andre tilgodehavender		282.700	612.486
Tilgodehavende selskabsskat		0	147.439
Periodeafgrænsningsposter		76.073	74.592
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>447.460</u></b>	<b><u>834.517</u></b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <b><u>518.724</u></b>	 <b><u>1.551.626</u></b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b><u>966.184</u></b>	 <b><u>2.386.143</u></b>
 <b>Aktiver</b>		 <b><u>153.766.184</u></b>	 <b><u>158.486.142</u></b>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital		6.500.000	6.500.000
Overført overskud eller underskud		17.999.821	16.921.084
<b>Egenkapital</b>		<b><u>24.499.821</u></b>	<b><u>23.421.084</u></b>
Udskudt skat		4.856.146	4.654.387
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>4.856.146</u></b>	<b><u>4.654.387</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		85.637.164	87.135.017
Bankgæld		1.903.719	2.332.010
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>87.540.883</u></b>	<b><u>89.467.027</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.296.594	1.345.557
Gæld til tilknyttede virksomheder		32.146.573	36.429.243
Anden gæld		3.389.642	3.138.819
Periodeafgrænsningsposter		36.525	30.025
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>36.869.334</u></b>	<b><u>40.943.644</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>124.410.217</u></b>	<b><u>130.410.671</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>153.766.184</u></b>	<b><u>158.486.142</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	6.500.000	16.921.080	23.421.080
Ændring i regnskabspraksis	0	592.834	592.834
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>6.500.000</b>	<b>17.513.914</b>	<b>24.013.914</b>
Årets resultat	0	485.907	485.907
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>6.500.000</b>	<b>17.999.821</b>	<b>24.499.821</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Driftsresultat		3.254.173	4.280.345
Af- og nedskrivninger		3.662.749	1.659.914
Ændringer i arbejdskapital	6	<u>(3.587.842)</u>	<u>6.653.253</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>3.329.080</b>	<b>12.593.512</b>
Modtagne finansielle indtægter		0	1.294.235
Betalte finansielle omkostninger		<u>(2.616.959)</u>	<u>(2.828.217)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>712.121</b>	<b>11.059.530</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		<u>(362.750)</u>	<u>(528.138)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(362.750)</b>	<b>(528.138)</b>
Optagelse af lån		0	8.971.000
Afdrag på lån mv.		<u>(1.382.273)</u>	<u>(18.059.290)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(1.382.273)</b>	<b>(9.088.290)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(1.032.902)</b>	<b>1.443.102</b>
Likvider primo		<u>1.551.626</u>	<u>108.524</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>518.724</b>	<b>1.551.626</b>

## Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	0	5.000
Valutakursreguleringer	0	9.235
Øvrige finansielle indtægter	0	1.280.000
	<u>0</u>	<u>1.294.235</u>

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.119.200	1.133.000
Renteomkostninger i øvrigt	1.497.759	1.664.940
Øvrige finansielle omkostninger	0	30.277
	<u>2.616.959</u>	<u>2.828.217</u>

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	151.307	899.970
	<u>151.307</u>	<u>899.970</u>

	<u>Investerings- ejendomme</u> <u>kr.</u>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	159.780.883
Tilgange	362.750
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>160.143.633</u>
Dagsværdireguleringer primo	(3.680.884)
Årets dagsværdireguleringer	(3.662.749)
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<u>(7.343.633)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>152.800.000</u>

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 6,75% pr. 30.06.2016 (6,75% pr. 30.06.2015). En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5% point vil reducere den samlede dagsværdi med 10.870 t.kr.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:



## Noter

- Kontorejendomme beliggende i Køge 6,50% (30.06.2015: 6,50%)
- Industri- og logistikejendomme beliggende i Køge 7,50% (30.06.2015: 7,50%)
- Blandede ejendomme (kontor, bolig og detail) beliggende i Slagelse, vægtet gennemsnit 6,00% (30.06.2015: 6,00%)

Der har ikke været anvendt en ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne. Årets dagsværdiregulering udgør (3.663) t.kr.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2014/15 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.</b>	<b>Restgæld ef- ter 5 år kr.</b>
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	907.794	907.502	85.637.164	73.146.211
Bankgæld	388.800	438.055	1.903.719	348.519
	<b>1.296.594</b>	<b>1.345.557</b>	<b>87.540.883</b>	<b>73.494.730</b>
			<b>2015/16 kr.</b>	<b>2014/15 kr.</b>
<b>6. Ændring i arbejdskapital</b>				
Ændring i tilgodehavender			387.057	136.696
Ændring i leverandørgæld mv.			(3.974.899)	6.516.557
			<b>(3.587.842)</b>	<b>6.653.253</b>

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Høst Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabslovens regler fra og med regnskabsåret 2013/14 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter mv. er deponeret realkreditpantebrev på nom. 36.251 t.kr. og ejerpantebrev på nom. 4.600 t.kr. med pant i ejendommen Nytorv 10 A, Slagelse. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 47.600 t.kr.

Til sikkerhed for Ejerforening Den Hvide By, Køge, er der tinglyst pant på nom. 100 t.kr. i ejendommen Galoche Allé 10, Køge.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter mv. er deponeret realkreditpantebrev på nom. 36.076 t.kr. samt pantebrev på nom. 14.500 t.kr. med pant i ejendommen Galoche Allé 10, Køge. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 59.700 t.kr.

Til sikkerhed for Ejerforening Den Hvide By, Køge, er der tinglyst pant på nom. 100 t.kr. i ejendommen Støberivej 1A, Køge.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter mv. er deponeret realkreditpantebrev på nom. 9.000 t.kr. samt pantebrev på nom. 5.000 t.kr. med pant i ejendommen Støberivej 1A, Køge. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 14.700 t.kr.

Til sikkerhed for Ejerforening Den Hvide By, Køge, er der tinglyst pant på nom. 100 t.kr. i ejendommen Støberivej 3, Køge.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter mv. er deponeret realkreditpantebrev på nom. 8.971 t.kr. samt pantebrev på nom. 8.000 t.kr. med pant i ejendommen Støberivej 3, Køge. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 31.500 t.kr.

### 9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Høst Holding ApS, CVR.nr. 21682497, Haderslev